REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº
76, DE 2010

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Digníssimo Secretário de Transportes Senhor Mauro Arce, para que preste as seguintes informações:

1. Em que fase se encontra as obras da rodovia SP 101?

2.  Qual o custo da obra e qual valor já foram pago a empresa?

3. Qual será a extensão da duplicação?

4. Quantas passarelas serão colocadas em sua extensão e qual prazo para realização?

5. Solicito o cronograma de execução das obras.

JUSTIFICATIVA

Preocupados com a situação da rodovia SP 101 e com a vida de seus usuários, realizamos discussões  junto aos Prefeitos  e moradores das cidades onde corta a rodovia (SP 101) e levamos a esta secretaria nossa preocupação.

A concessionária  Rodovias do Tiete é responsável e desde que iniciou suas atividades prevê obras no corredor Marechal Rondon Leste e vicinais.

Desta forma, o presente Requerimento é plenamente justificado para que possamos prestar  informações formais a autoridades locais e aos usuários da rodovia SP 101 especialmente no que tange a segurança.
Sala das Sessões, em 19/3/2010

a) Ana Perugini